
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

20 травня 2024 року м. Суми № ^^^,;^

Про введення вдію рішень
вченої ради університету
від 20 травня 2024 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вишу освіту», рішення вченої 
ради Університету від 20 травня 2024 року, протокол № 11

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про результати наукової 
діяльності у 2023 - 2024 навчальному році та відзначення Дня науки в 
Університеті»:
1.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної (наукової) роботи Ольги 
Кудріної «Про результати наукової діяльності у 2023 - 2024 навчальному році 
та відзначення Дня науки в Університеті» взяти до відома.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про присвоєння вчених 
звань»:
2.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 20 травня 2024 року.
2.2. Присвоїти вчене звання доцента Білєр Оксані Славіківні по кафедрі 
дошкільної і початкової освіти.
2.3. Присвоїти вчене звання доцента Брижаченко Наталії Сергіївні по 
кафедрі образотворчого мистецтва та дизайну.
2.4. Присвоїти вчене звання доцента Єрьоменку Андрію Юрійовичу по 
кафедрі хореографії та музичного мистецтва.
2.5. Присвоїти вчене звання доцента Есманову Олексію Миколайовичу по 
кафедрі бізнес-економіки та адміністрування.



2,6. Присвоїти вчене звання доцента Кисельову Валерію Олександровичу 
по кафедрі теорії та методики спорту.
2.7. Присвоїти вчене звання доцента Оліцькому В’ячеславу 
Олександровичу по кафедрі історії України.
2.8. Присвоїти вчене звання доцента Руденко Анні Миколаївні по кафедрі 
терапії та реабілітації.
2.9. Присвоїти вчене звання доцента Сидоренко Олені Леонідівні по кафедрі 
іноземних мов.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
3.1. Затвердити та ввести в дію:

Положення про порядок оцінювання навчальних досягнень здобувачів 
вищої освіти у Сумському державному педагогічному університеті 
імені А. С. Макаренка. Нова редакція(додається).

Положення про самостійну роботу здобувачів вищої освіти у Сумському 
державному педагогічному університеті імені А.С. Макаренка. Нова редакція 
(додається).

Положення про центр удосконалення викладання англійської мови 
Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка 
(додається).
3.2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про Порядок 
оцінювання знань студентів у Свропейській кредитно-трансферній системі 
(СКТС) організації освітнього процесу у Сумському державному 
педагогічному університеті імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по 
університету № 35 від 23 лютого 2015 року.
3.3. Вважати таким, що втратило чинність Положення про самостійну роботу 
студентів у Сумському державному педагогічному університеті 
імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом по університету № 80 від 23 
лютого 2016 року.
4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження тем 
дисертаційних досліджень та індивідуальних планів аспірантів іноземців 
першого курсу та докторантів»:
4.1. Затвердити теми дисертаційних досліджень та індивідуальні плани 
навчально-наукової роботи аспірантів-іноземців 1 курсу відповідно до 
таблиці:



Спеціальність Ш.Б.
аспіранта

Науковий 
керівник

Тема дисертаційного 
дослідження

011 Освітні, 
педагогічні 

науки

Цао Хун Бойченко 
Марина 

Анатоліївна

«Професійна підготовка 
магістрів музичного 

мистецтва в закладах вищої 
освіти США»

Лі Сін Бойченко
Марина 

Анатоліївна

«Інтернаціоналізація 
професійної підготовки 

майбутніх співаків у країнах 
Європейського Союзу»

У Юйбін Коваленко 
Наталія 

Володимирівна

«Професійна підготовка 
фахівців аудіовізуального 

мистецтва засобами 
цифрових технологій у 

США»

4.2. Затвердити теми дисертаційних досліджень та індивідуальні плани роботи 
докторантів 1 року навчання відповідно до таблиці:

Спеціальність П.І.Б. 
докторантів

Науковий 
керівник

Тема дисертаційного 
дослідження

015 
Професійна 

освіта

Різник 
В’ячеслав 

Володимирович

Кудріна Ольга 
Юріївна

«Теоретико-практичні 
засади розвитку 

критичного мислення 
майбутніх економістів 

засобами ІТ»

Руденко Юлія 
Олександрівна

Семеніхіна 
Олена 

Володимирівна

«Теорія і практика 
підготовки майбутніх 
учителів інформатики 

до формування навичок 
інформаційної гігієни 

здобувачів освіти 
засобами цифрових 

технологій»

Ковтун Оксана Кудріна Ольга «Методологічні засади 
управління стійким



051
Економіка

Анатоліївна Юріївна розвитком підприємств 
в умовах глобалізації»

Овчаренко 
Дмитро 

Миколайович

Омельяненко 
Віталій 

Анатолійович

«Соціально-економічна 
безпека сталого 

розвитку підприємства»

5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету Імені А. С. Макаренка «Про затвердження разової 
спеціалізованої вченої ради для прийняття до розгляду та проведення захисту 
дисертації»:
5.1. Затвердити разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду 
та проведення захисту дисертації «Пасторальні звукообрази у фортепіанній 
музиці китайських композиторів» аспіранта 4 курсу Ван Яньсуй 
спеціальності 025 Музичне мистецтво (науковий керівник канд. мист. 
Гончаренко Олена Віталіївна) та призначити персональний склад ради: 
Голова ради: доктор мистецтвознавства, професор Зав’ялова Ольга 
Костянтинівна, завідувач кафедри музикознавства та культурології Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка;
Рецензенти:
- канд. мистецтвознавства; доктор педагогічних наук, професор Устименко- 
Косоріч Олена Анатоліївна, директор ПНІ культури та мистецтв Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка;
Опоненти:
- доктор мистецтвознавства, професор Шевченко Лілія Михайлівна, 
професор кафедри спеціального фортепіано Одеської національної музичної 
академії імені А. В. Нежданової;
- кандидат мистецтвознавства, доцент Безбородько Олег Анатолійович, 
доцент кафедри спеціального фортепіано № 1 Національної музичної академії 
України імені П. 1. Чайковського;
- кандидат мистецтвознавства, професор Чернявська Маріанна 
Станіславі вна, проректор з наукової роботи Харківського національного 
університету мистецтв імені І. П. Котляревського.
6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
6.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Навчально, навчально-методичним посібникам:

Колишкін О.В. «Лікувальна фізична культура для осіб з особливими 
освітніми потребами». Навчальний посібник.

Мартиненко О.В., Чкана Я.О. «Вибрані питання теорії аналітичних 
функцій.» Навчально-методичний посібник.

Мануілова К.В., Іваній О.М., «Публічне управління». Навчальний 
посібник.



Методичним рекомендаціям:
Методичні рекомендації до читання французькою мовою «Французькі 

легенди». Укладачі: Божко І.С., Кінжегулова Н.В.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика» Том 12, № 5, 2024;
Матеріали X Міжнародної науково-практичної конференції 

«Інноваційний розвиток вищої освіти: глобальний, європейський та 
національний виміри змін», 2024;

Збірник студентських наукових праць, нефаховий - Мистецькі пошуки 
№2(18), 2024;

Матеріали IV Студентської наукової конференції «Культура і 
мистецтво: актуальні пошуки», 2024;

Науковий журнал «Слобожанські мистецькі студії», № 2(5), 2024;
Науковий журнал «Актуальні питання природничо-математичної 

освіти» №1 (23), 2024;
Збірник наукових праць «Актуальні проблеми громадського здоров’я» 

XIV Міжнародної науково-практичної конференції «Освіта і здоров’я», том 
1(8), 2024;

Бібліографічний покажчик наукових праць викладачів Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 20;

Матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції «Реалії та 
перспективи розбудови правової держави в Україні та світі», присвяченої 100- 
річчю заснування Сумського державного педагогічного університету 
імені А.С. Макаренка (м. Суми, 31 травня 2024 р.);

Матеріали VII Міжнародної науково-практичної конференції» 
Академічна культура дослідника в освітньому просторі: Свропейський та 
національний досвід», 17-18 травня 2024;

Електронний збірник студентських творчих робіт «Доброчесність у 
навчанні», 2024;

Матеріали Всеукраїнської наукової інтернет конференції «Сучасний 
стан збереження та сталого використання ресурсів природно заповідних 
територій України», присвяченої 15-річчю Гетьманського національного 
природного парку;

Збірник наукових праць «Наукові записки Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка. Географічні науки», том 2, 
випуск 5, 2024.
7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про зміни у структурі 
Університету»:
7.1. Створити структурний підрозділ Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка «Академічний ліцей Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка» з 01 вересня 
2024 року.



7.2. Провести ліцензування освітньої діяльності на рівні повної загальної 
середньої освіти (профільна середня освіта).

Перший проректор
Любов Пшенична.
Червень 2024 року.

7.3. Розробити та подати на затвердження вченою радою університету 
Положення про Академічний ліцей Сумського державного педагогічного 
університету імені А. С. Макаренка у серпні 2024 року.
7.4. Розробити та затвердити посадові інструкції для працівників 
Академічного ліцею Сумського державного педагогічного університету імені 
А. С. Макаренка відповідно до Порядку розробки, узгодження і затвердження 
посадових (робочих) інструкцій Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка, затвердженого наказом № 684 
від 20 грудня 2021 року та подати їх до відділу кадрів у серпні 2024 року.
7.5. Усім службам Університету внести відповідні зміни до документації, 
планово-фінансовому відділу - до штатного розпису Університету, відділу 
кадрів - до кадрової документації.
8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про продовження терміну 
навчання для деяких здобувачів вишої освіти другого (магістерського) рівня 
вищої освіти»:

8.1. Продовжити термін навчання здобувачів вищої освіти другого 
(магістерського) рівня вищої освіти (вступ 2023 року, весняний семестр) за 
освітньо-професійними програмами з 1 року 4 місяці на 1 рік 8 місяців та 
встановити дату завершення навчання для вступників весняного семестру 
2023 року другого (магістерського) рівня вищої освіти - 31.12.2024 року:
- Хань Чжі - 562І група спеціальності 051 Економіка;
- ЧеньЦзяо - 0060І група спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки;
- Чжао Чаоян - 763і група спеціальності 106 Географія;
- Ху Жань - 861 і група спеціальності 025 Музичне мистецтво;
- Тан Фуван - 861 і група спеціальності 025 Музичне мистецтво;
- Чень Сяню - 861 і група спеціальності 025 Мистецтво;
- Лю Ченьжан - 0060І група спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки;
- Лю Сілян - 861 і група спеціальності 025 Музичне мистецтво;
- Сунь Шиці - 0064І група спеціальності 012 Дошкільна освіта.
9. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


